

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,319,335,944	固定負債	3,590,000,888
有形固定資産	3,935,266,370	地方債等	1,888,774,547
事業用資産	2,753,449,276	長期未払金	-
土地	1,145,631,158	退職手当引当金	1,701,226,341
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	2,673,380,000	その他	-
建物減価償却累計額	-1,099,105,317	流動負債	492,589,145
工作物	73,000,000	1年内償還予定地方債等	375,849,639
工作物減価償却累計額	-47,956,165	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	108,942,739
航空機	-	預り金	7,796,767
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	4,082,590,033
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,499,600	固定資産等形成分	4,345,118,060
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	-3,982,744,169
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,610,137,202		
物品減価償却累計額	-1,428,320,108		
無形固定資産	1,021,937		
ソフトウェア	1,021,937		
その他	-		
投資その他の資産	383,047,637		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	382,835,322		
減債基金	-		
その他	382,835,322		
その他	212,315		
徴収不能引当金	-		
流動資産	125,627,980		
現金預金	99,845,864		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	25,782,116		
財政調整基金	25,782,116		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	362,373,891
資産合計	4,444,963,924	負債及び純資産合計	4,444,963,924

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	2,196,868,107
業務費用	2,159,088,096
人件費	1,570,463,461
職員給与費	1,367,115,707
賞与等引当金繰入額	108,942,739
退職手当引当金繰入額	91,922,411
その他	2,482,604
物件費等	559,408,971
物件費	269,105,115
維持補修費	16,791,822
減価償却費	273,511,235
その他	799
その他の業務費用	29,215,664
支払利息	24,712,137
徴収不能引当金繰入額	-
その他	4,503,527
移転費用	37,780,011
補助金等	31,419,552
社会保障給付	-
その他	2,237,606
経常収益	182,998,085
使用料及び手数料	5,069,794
その他	177,928,291
純経常行政コスト	2,013,870,022
臨時損失	1
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,657,997
資産売却益	1,657,997
その他	-
純行政コスト	2,012,212,026

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	194,517,044	4,491,168,093	-4,296,651,049	-
純行政コスト(△)	-2,012,212,026		-2,012,212,026	-
財源	2,189,711,768		2,189,711,768	-
税収等	2,178,444,768		2,178,444,768	-
国県等補助金	11,267,000		11,267,000	-
本年度差額	177,499,742		177,499,742	-
固定資産等の変動(内部変動)		-125,816,576	125,816,576	
有形固定資産等の増加		144,662,148	-144,662,148	
有形固定資産等の減少		-273,511,239	273,511,239	
貸付金・基金等の増加		16,607,952	-16,607,952	
貸付金・基金等の減少		-13,575,437	13,575,437	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-42,002	-42,002		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-9,600,893	-17,991,521	8,390,628	-
その他	-	-2,199,934	2,199,934	-
本年度純資産変動額	167,856,847	-146,050,033	313,906,880	-
本年度末純資産残高	362,373,891	4,345,118,060	-3,982,744,169	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,931,967,905
業務費用支出	1,799,235,986
人件費支出	1,486,325,321
物件費等支出	285,897,736
支払利息支出	24,712,137
その他の支出	2,300,792
移転費用支出	132,731,919
補助金等支出	31,419,552
社会保障給付支出	-
その他の支出	97,189,514
業務収入	2,255,172,459
税収等収入	2,160,470,384
国県等補助金収入	781,000
使用料及び手数料収入	5,069,794
その他の収入	88,851,281
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	323,204,554
【投資活動収支】	
投資活動支出	161,270,100
公共施設等整備費支出	144,662,148
基金積立金支出	16,607,952
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	43,693,821
国県等補助金収入	10,486,000
基金取崩収入	13,575,437
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,658,000
その他の収入	17,974,384
投資活動収支	-117,576,279
【財務活動収支】	
財務活動支出	327,433,143
地方債等償還支出	325,089,543
その他の支出	2,343,600
財務活動収入	116,200,000
地方債等発行収入	116,200,000
その他の収入	-
財務活動収支	-211,233,143
本年度資金収支額	-5,604,868
前年度末資金残高	97,670,294
比例連結割合変更に伴う差額	-16,329
本年度末資金残高	92,049,097
前年度末歳計外現金残高	6,055,931
本年度歳計外現金増減額	1,740,836
本年度末歳計外現金残高	7,796,767
本年度末現金預金残高	99,845,864